Zeitbereichsmessungen
mit dem
Netzwerkanalysator
ZVR
Application Note 1EZ44_1D
Änderungen vorbehalten
19. 5. 1998, Olaf Ostwald
Produkte:

SMD ICs with Vector Network Analyzer ZVR, Appl.
Note 1EZ42_1E.
8 Bestellangaben
Bestellbezeich-
nungen
Kurz-
bez.
Frequenz-
bereich
Bestell-
nummer
Netzwerkanalysatoren (Testset enthalten) *
3-Kanal unidirektional
50 Ω, passiv
ZVRL 9 kHz…4 GHz 1043.0009.41
3-Kanal bidirektional 50 Ω,
passiv
ZVRE 9 kHz…4 GHz 1043.0009.51
3-Kanal bidirektional 50 Ω,
aktiv
ZVRE 300 kHz…4 GHz 1043.0009.52
4-Kanal bidirektional 50 Ω,
passiv
ZVR 9 kHz…4 GHz 1043.0009.61
4-Kanal bidirektional 50 Ω,
aktiv
ZVR 300 kHz…4 GHz 1043.0009.62
3-Kanal bidirektional 50 Ω,
aktiv
ZVCE 20 kHz…8 GHz 1106.9020.50
4-Kanal bidirektional 50 Ω,
aktiv
ZVC 20 kHz…8 GHz 1106.9020.60
Alternative Testsets *
75-Ω-Meßbrücke für ZVRL (anstelle 50 Ω) 1)
75 Ω, passiv ZVR-A71 9 kHz…4 GHz 1043.7690.18
75-Ω-Meßbrückenpaare für ZVRE und ZVR (anstelle 50 Ω) 1)
75 Ω, passiv ZVR-A75 9 kHz…4 GHz 1043.7755.28
75 Ω, aktiv ZVR-A76 300 kHz…4 GHz 1043.7755.29
Optionen
AutoKal ZVR-B1 0…8 GHz 1044.0625.02
Zeitbereichstransformation ZVR-B2 wie Analysator 1044.1009.02
Frequenzumsetzende
Messungen 2)
ZVR-B4 wie Analysator 1044.1215.02
Referenzkanaltore ZVR-B6 wie Analysator 1044.1415.02
Pegelkalibrierung 3) ZVR-B7 wie Analysator 1044.1544.02
Dreitor-Adapter ZVR-B8 0…4 GHz 1086.0000.02
Virtuelle Transformations-
netzwerke 4)
ZVR-K9 wie Analysator 1106.8830.02
Viertor-Adapter (2xSPDT) ZVR-B14 0…4 GHz 1106.7510.02
Viertor-Adapter (SP3T) ZVR-B14 0…4 GHz 1106.7510.03
Controller (deutsch) 5) ZVR-B15 - 1044.0290.02
Controller (englisch) 5) ZVR-B15 - 1044.0290.03
Ethernet BNC für ZVR-B15 FSE-B16 - 1073.5973.02
Ethernet AUI für ZVR-B15 FSE-B16 - 1073.5973.03
IEC/IEEE-Bus Interface für
ZVR-B15
FSE-B17 - 1066.4017.02
Generatoreichleitung
PORT 1
ZVR-B21 wie Analysator 1044.0025.11
Generatoreichleitung
PORT 2 6)
ZVR-B22 wie Analysator 1044.0025.21
Empfängereichleitung
PORT 1
ZVR-B23 wie Analysator 1044.0025.12
Empfängereichleitung
PORT 2
ZVR-B24 wie Analysator 1044.0025.22
Externe Messungen,